Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 23, DE 13 DE MAIO DE 2022.
Resultado Final do PSV-UFGD/2022

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722 de 15 de julho de 2016, da

Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e

considerando  o  Processo  Administrativo  n.º  23005.018393/2021-04  e  o  Edital  de  Abertura  CCS  n.º

93/2021 que rege o Processo Seletivo Vestibular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo

(PSVLEDUC-2022/UFGD), RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final do PSVLEDUC-2022/UFGD.

2. INFORMAR que não houve interposições de recusos.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado Final do PSV-2022/UFGD - Página 1 de 5

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 23, DE 13 DE MAIO DE 2022.
Resultado Final do PSVLEDUC-2022/UFGD

ANEXO – I
RESULTADO FINAL

G1 – HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO
RESERVA DE VAGAS

CLASSIFICAÇÃO
A/C

2022155000175 ALICIO CARDOSO FERREIRA Ampla Concorrência 3737,96 1

2021155000065 THAYNA MARIA SARACHO DE SÁ Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3649,88 1 2

2021155000058 STEPHANY LAUER DE MOURA Ampla Concorrência 3475,21 3

2022155000152 PATRÍCIA FREITAS SASS Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3434,23 2 4

2022155000283 ANDRE CARDOSO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3279,06 3 5

2021155000064 AGUINALDA PAIM Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3261,42 4 6

2022155000208 MADON AQUINO ANASTACIO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3185,78 5 7

2022155000242 GENIVAL DURAM MARTINES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2987,77 6 8

2022155000164 MARVIO BRITES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo 2978,21 1 9

2022155000170 MICHELI DAVALO BENITES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2966,19 7 10

2022155000259 JACINEIA DURAM MARTINES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2866,14 8 11

2021155000041 ADENILZA FERREIRA GOMES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2779,92 9 12

2022155000220 VALDINEIA JORGE AQUINO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2754,87 10 13

2021155000024 ELIZANDRA BENITES VARGAS Ampla Concorrência 2651,81 14

2021155000027 CELIA ROMEIRO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2603,11 11 15

2021155000032 JUSTINA LOPES GONÇALVES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo 2401,24 2 16

2022155000134 OZEIAS ROMEIRO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2380,27 12 17

2021155000059 CLEOMAR VELARIO BORVÃO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2372,57 13 18

G1 – HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS

Resultado Final do PSV-2022//UFGD- Página 2 de 5

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO
RESERVA DE VAGAS

CLASSIFICAÇÃO
A/C

2022155000192 ELLEN CAMILY DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 4346,3870 1

2022155000161 MARCOS GABRIEL BRITO DA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 3702,9245 1 2

2021155000044 LETICIA DA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 3695,7047 2 3

2022155000281 MAXSUEL VALIENTE Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3513,0717 1 4

2022155000082 VITORIA LAIS TORRES VIEIRA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 3466,0755 3 5

2022155000261 EZEIANE LESCANO GONÇALVES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3298,5563 2 6

2022155000168 EDNA APARECIDA BATISTA CENTURIÃO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3191,0736 3 7

2021155000010 SADRAQUE CACERES FERNANDES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3177,2823 4 8

2022155000271 MARIANNA VICTORIA MENDES DA CUNHA FERREIRA Ampla Concorrência 2787,2721 9

2021155000011 VALDELINA VERA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2730,6279 5 10

2022155000249 ELISANDRA PANA MORILHA Ampla Concorrência 2690,3616 11

2022155000247 MAYARA LOPES DE SOUZA Ampla Concorrência 2602,1118 12

2021155000050 CLEBERSON ROCHA VALIENTE Ampla Concorrência 2602,0296 13

2022155000180 GISELE ROCHA SOUZA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2564,7416 6 14

2021155000019 CELINA MACHADO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2498,9766 7 15

2022155000228 ALEX AJALA PIRES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2429,7249 8 16

2022155000103 KEILA ROCHA PEREIRA LESCANO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2042,8450 9 17

2022155000165 GEIELES LOPES ROMEIRO Ampla Concorrência 1593,6768 18

G2 – HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO

A/C

2022155000128 ADALBERTO ACOSTA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3085,6279 1 1

2022155000167 ROSENILDA MEDINA MIRANDA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo
2608,0501

2 2

2022155000176 SIDELINA DIAS RIQUELME ARAUJO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2512,5202 3 3

Resultado Final do PSV-2022//UFGD- Página 3 de 5

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

G3 – HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO

A/C

2022155000226 JANELEI GONSALVES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3297,1799 1 1

2022155000287 MARINETE MARTINES BORVÃO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo 3141,5598 1 2

2022155000185 DAIARA LIMA BENITES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3076,4403 2 3

2022155000278 SILDIELE SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3049,9129 3 4

2021155000026 PAULO SERGIO DA SILVA SANTOS Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2929,8480 4 5

2022155000255 SAMIRA JOSE GONÇALVES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2919,1771 5 6

2022155000156 LUANDERSON SEBASTIAO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2840,3114 6 7

2022155000231 ODENILDA HIRTO JOAO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2799,7009 7 8

2022155000172 ROSIMARA COIMBRA FERNANDES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2538,0713 8 9

2022155000268 JASMINE MENDES AQUINO Ampla Concorrência 2239,2294 10

G3 – HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO
RESERVA DE VAGAS

CLASSIFICAÇÃO
A/C

2022155000184 SIRLENE MORELI Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3369,6564 1 1

2022155000151 VIRLENE NUNES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 3297,7761 1 2

2022155000264 OTÁVIO JOÃO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3249,4353 2 3

2022155000126 FATIMA JANETE ROCHA RAMOS Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de renda/Outros 3228,7868 1 4

2022155000186 SANDRA ESPÍNDOLA COENGA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3157,0728 3 5

2022155000235 MILKA ALZIRO HILTON Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3126,0359 4 6

2022155000187 NAOMI FRANCISCO Ampla Concorrência 3069,8423 7

2022155000288 JUCILEIA MARTINS GOMES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2961,6498 5 8

2022155000276 GABRIEL ROSSATE Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2903,9802 6 9

2022155000284 MARILEIA CANDIDO Ampla Concorrência 2694,7510 10

2022155000238 DOUGLAS CAVALINHO HILTON Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2658,5896 7 11

2022155000088 HIDELI MARTINS CHAMORRO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2488,1953 8 12

2022155000237 JOSIAS CARVALINDO BATISTA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2361,5367 9 13

Resultado Final do PSV-2022//UFGD- Página 4 de 5

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022155000078 ISAURA AMARILIA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2128,5963 10 14

2022155000150 GILSON ORTIZ GONÇALVES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2121,6432 11 15

2022155000269 ROSICLEIDE MARQUES MEDINA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2066,2105 12 16

2022155000153 SILVAN GOMES DE SOUZA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2013,5637 13 17

2022155000163 MARLENE PORTILHO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo 1966,2202 1 18

2022155000100 LUCIMARA ESCOBAR RIQUELME Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 1767,2431 14 19

G4 - HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO
RESERVA DE VAGAS

CLASSIFICAÇÃO
A/C

2021155000030 GISELE GOMES LOPES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo 3165,6813 1 1

2022155000138 GISLAINE GOMES MARTINS Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2802,8439 1 2

2022155000183 JAKELINA NUNES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2483,4854 2 3

2021155000072 CLAUDENILSON LESCANO MORELI Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2277,2972 3 4

2022155000270 MAIDINHO DE SOUZA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 1623,1630 4 5

G4 – HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO

A/C

2022155000118 MIKAELA CARVALHO SIQUEIRA Ampla Concorrência 3371,8169 1

2021155000060 BERENICE APARECIDA ESQUER YOVIO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 3371,7187 1 2

2022155000099 EVONETE RAMOS LOPES Ampla Concorrência 3126,7317 3

2022155000211 CLEIDE BORVÃO GONÇALVES Ampla Concorrência 3119,3635 4

2021155000021 ISABEL RODRIGUES GOMES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2954,5409 2 5

2022155000178 GABRIEL DO NASCIMENTO SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de renda/Outros 2889,4565 1 6

2021155000071 VIVIANA DAVALO BENITES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2724,8941 3 7

2022155000173 ROZILENE GOMES RECARTE Ampla Concorrência 2698,5342 8

2022155000253 NADIA VERA Ampla Concorrência 2629,2627 9

2022155000181 SILMARA DE SOUZA VERA Ampla Concorrência 2460,7716 10

2021155000013 GISELDA GOMES LOPES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo 2348,7480 1 11
Legenda: A/C – Ampla Concorrência / s.m. – Salário Mínimo / PcD – Pessoa com Deficiência

Resultado Final do PSV-2022//UFGD- Página 5 de 5